tu

zu rota pulchra, quia nihil, quod turpe est, in  
 ee est, &c. Et sanè, quid Virgine speciosius  
 excogitari potuisset, cujus indumen-  
 tum non tam frontis rubor, quàm  
 mentis robur? Hæc, hæc erat illa for-  
 ma, quam adeò Cœlestis Jonathas  
 concupivit: *Concupiscet Rex decorem tu-  
 um.* Hæc nuptias DEUM inter, &  
 hominem conciliavit: Hæc innocenti  
 fascino ligavit Patris æterni Filium, &  
 de sinu illius, in Virgineum traxit ute-  
 rum. Verbo, hæc forma *Speciosa inter  
 filias Jerusalem*, traxit in amorem *Specio-  
 sum formâ præ filiis hominum.* Quid au-  
 tem inde secutum? idipsum certè,  
 quod in Davide, & Jonathâ, nimi-  
 rùm: *Hodie data unitas. O Hodie ter bea-  
 tum!* illud scilicet ante omnia secula,  
 de quo dicit Omnipotens: *Ego hodie  
 genui te.* Bina nimirùm illa, tum Filij,  
 tum Matris, incomparabilis species, ita  
 jam tum Animam MARIE cum Animâ  
 Filij conglutinabat, ut asserere D. Ful-  
 bertus Carnotensis minimè dubitârît:  
*Una est MARIE, & CHRISTI caro, &  
 Filij gloriam cum Matre non tam communem  
 judico, quam eandem.* Quod Divus  
 quoque Petrus Damianus hiscè verbis  
 confirmat: *Inest enim MARIE Vir-  
 gini DEUS identitate, quia idem est cum  
 illâ.* quod priorî etiam Sermone idem  
 Sanctus Pater insinuare voluit, cùm  
 dixit: *Habitat DEUS in Virgine, habitat  
 cum illâ, cum qua unius nature habet iden-  
 titatem:* non quia persona Christi sit  
 persona MARIE, absit! sed quia MARIA  
 carnem, & sanguinem dedit Christo.  
 Ex hac proinde tantâ inter Matrem,  
 & Filium connexionem, imò identita-  
 te, facilè deduci potest, quàm aliena  
 sit à MARIA culpa originalis, quàm-  
 que indecens esset Matrem DEI macu-  
 latam fuisse infaustâ illâ primi Parentis  
 labe? Enimverò, si MARIA à primâ  
 illâ prævaricatione non esset immu-  
 nis, sed veneno serpentis aliquandò  
 infecta fuisset, superbè præsumere  
 posset culpa, ipsum Christum tantæ  
 Matris Filium, adeò illi unitum, adeò  
 sociatum, conglutinatum, & vix non  
 identificatum, eâdem turpî maculâ  
 infecisse, quem tamen omnîs peccati

prorsus incapacem novimus. Huic  
 ergo Virgini purissimæ, immaculatæ,  
 pulchrè conceptæ, pulchro sociatæ,  
 Filio per omnia conglutinatæ, & nos  
 conjungi studeamus! sociemur per pu-  
 ritatem corporis, conglutinemur per  
 candorem mentis, ut MARIE, ejus-  
 que Filio æternùm quoque sociari in  
 Cœlis mereamur.

§. 2. *Authoritas.*

DIONYSIVS CarthVsIanVs, 233.  
 VIRGINEM eXtra tVrpe  
 VVLnVs propVgnans.

1. *Etenim neque sœminarum aliqua, neque  
 virorum aliquis, qui ex naturalî concubi-  
 tu in lucem hanc prodierunt, immunem  
 habuerunt ab hac labe originalî Concep-  
 tionem: Beata autem hæc Virgo à retia-  
 culo hoc criminum tam longè sublata est,  
 ut verè dixerit, singularem esse in toto  
 terrarum orbe.* Sermon. de Concept.  
 B. Virg.
2. *MARIA columba est, in qua nunquam  
 fuit radix amaritudinis, fellea austeri-  
 tas, sed simplicitas sapientialis, in viola-  
 ta.* In Cant. 2.

§. 3. *Ratio.*

Potentia, & VoLVntate, DEI 234.  
 Mater Labe Caret.

CHRISTUS, ut DEUS, potuit, & vo-  
 luit suam Sanctissimam Matrem  
 eximere à peccato originalî, in primo  
 instanti suæ Conceptionis. Ergo eam  
 exemit; cùm velle DEI sit ipsum ope-  
 rari, juxta testimonium Scripturæ: *Fiat  
 lux, & facta est lux: Omnia quæcunque  
 voluit fecit: Omnis voluntas mea fiet, &c.*  
 Conseq. patet, 1.<sup>a</sup> etiam antecedentis  
 pars certa est; cùm nulla ostendi pos-  
 sit rei hujus implicantia. 2.<sup>da</sup> pars pro-  
 batur: Omne illud Christus voluit,  
 quod non cadit in opprobrium suæ  
 Sanctissimæ Matris: Atqui esse con-  
 ceptam in peccato originalî, omninò  
 caderet in opprobrium. Ergò cùm  
 Christus potuit, etiam voluit, suam  
 Mater Labe Caret.

Gen. c. 1.  
 v. 3.  
 Psal. 113.  
 v. 3.  
 Isaia. c.  
 46. v. 10.

Psal. 44.  
 v. 12.

Psal. 2.  
 v. 7.

Serm. de  
 Nativ.  
 B. M.

Serm. 2.  
 de Nativ.

Pet. Dam.  
 Serm. 1.  
 de Nat.

Sanctissimam Matrem eximere à peccato originali, in primo instanti suæ Conceptionis. Et hæc est ipsa ratio *Richelij in 3. Disp. 3. qu. 1. sub finem.*

#### §. 4. *Historia.*

### 235. PICTORIS à Lapsu LIBERATIO, per effigiem DEIPARÆ.

**S**pecialis erga purissimam, ac prorsus immaculatam Deiparæ Conceptionem devotio, quam Pictor quidam in Flandriâ, artis suæ cæteroquin peritissimus, gerebat, & in dæmonem econtrâ, à quo gravissimis, spurcissimisque tentationibus frequenter infestari se senserat, odium, satis ex eo colligi poterat. Ad id, quotiescunque effigies quædam Virginis DEI Genitricis efformanda erat, omnem ipse artem, ac industriam, pro viribus exercuit, ut quàm præstantissimè eximiam Virginis pulchritudinem, ac decorem penitus incomparabilem, vivis adumbrare coloribus: dæmonem econtrâ, si & ille pingendus esset, omnî deformitate possibili abominabilem exhibere posset. Contigit, ut in publicâ quondam Urbis plateâ, immaculatæ Deiparentis Imaginem, ad recens dealbatum Domûs cujusdam parietem appingere deberet; qua occasione dæmonem, in specie formidabilis cujusdam Draconis, contrito capite, Virgineis subjectum pedibus exhibiturus, id, more solito, omnî possibili diligentia præstitit. Ægrè ferebat superbus Lucifer tam despicabilem deformitatem; hinc, ut vindictam tam de MARIA, quàm de pictore sumeret, cum cuncta jam essent feliciter persoluta, ligna illa omnia, quibus Pictor ad murum sustentabatur, uno momento subvertit, ac in plateam, magno cum fragore, dejecit. Hic collum sine dubio, ac crura omnia, Pictor confregisset, nisi miraculo planè inaudito, per ipsam recens absolutam Immaculatæ effigiem, à fatali lapsu fuisset liberatus. Enimverò, cum ultra non haberet, lignis omnibus decidentibus, cui inhærens